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WYDARZENIA W TYBECIE: 
 
Los mnicha Ngagchunga nieznany od zeszłego roku 
Cieszący się duŜym szacunkiem mnich Ngagchung został aresztowany 
rok temu w czasie trwania ogólnokrajowych protestów w Tybecie. Od 
wielu lat był on członkiem Instytutu w Sertha (prowincja Syczuan). 
Więcej: http://www.tchrd.org/press/2009/pr20090624.html  

 
Starcia w Gjamie 
Mieszkańcy Gjamy  w stołecznym okręgu Maldrogongkar (chiń. 
Mozhugongka) protestują przeciwko budowie kanału, który ma doprowadzić wodę z lokalnej rzeki do nowej 
kopalni. Na skutek prac wydobywczych zaczynają wysychać źródła, a ścieki z kopalni zanieczyszczają wodę 
pitną. Tybetańczycy wyszli na ulice 20 czerwca i zaatakowali chińskich górników. Interweniowała policja, trzech 
protestujących odniosło obraŜenia - jeden cięŜkie. Prace nad budową kanału zostały - przynajmniej chwilowo - 
wstrzymane.  
Więcej: http://www.hfhrpol.waw.pl/Tybet/raport.php?raport_id=955  

 
Władze konfiskują anteny satelitarne w Kanlho  
Władze chińskie nakazały demontaŜ anten satelitarnych w prefekturze Kanlho (chiń. Gannan) prowincji Gansu - 
jednym z głównych ognisk zeszłorocznych protestów - by uniemoŜliwić Tybetańczykom słuchanie 
tybetańskojęzycznych audycji niezaleŜnych rozgłośni, takich jak Radio Wolna Azja (RFA) czy Głos Ameryki 
(VOA). Od kwietnia urzędnicy usuwają anteny i instalują kable, które pozwalają na odbieranie tylko oficjalnych 
stacji. Więcej: http://www.hfhrpol.waw.pl/Tybet/raport.php?raport_id=956  
 
Relacja mniszki ofiary gwałtu chińskich oficerów 
Około 30-letnia mniszka Tenzin opowiedziała International Campaign for Tibet wstrząsająca historię gwałtu, 
jakiego dokonali na niej oficerowie Chińskiej Zbrojnej Armii Ludowej po tym, jak została schwytana podczas 
próby ucieczki do Nepalu. ChociaŜ do zdarzenia doszło we wrześniu 2005 roku, zjawisko maltretowania i 
wykorzystywania tybetańskich duchownych, którzy próbują ucieczki, nie zmalało. Wielu z nich doświadcza tortur 
lub jest zmuszanych do cięŜkich robót, część pada ofiarą gwałtów.  
Więcej: http://savetibet.org/media-center/ict-news-reports/tibetan-nun-gives-account-rape-custody  

 
Uczniowie wyrzuceni ze szkoły w Kanhlo 
19 czerwca dwaj uczniowie szkoły średniej w Kanhlo zostali wyrzuceni ze szkoły za udział w pokojowych 
protestach 24 kwietnia 2009. Protesty były związane z praktyką rezerwowania miejsc przeznaczonych dla 
Tybetańczyków chińskim studentom oraz opublikowania w gazecie Kanlho Daily i na szkolnej tablicy ogłoszeń 
oszczerczych artykułów na temat Dalajlamy. Z kolei w Sangchu na skutek tego typu kampanii 13 uczniów szkoły 
podstawowej aresztowano a następnie wypuszczono. 
Więcej: http://www.tchrd.org/press/2009/pr20090630.html  

 
26 czerwca obchodzono Dzień Pomocy Ofiarom Tortur 
Dnia 26 czerwca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pomocy Ofiarom Tortur. TCHRD przypomina, Ŝe 
Chińskie Biuro Bezpieczeństwa Publicznego (PSB) i Zbrojna Policja Ludowa (PAP) uŜywają tortur w celu 
wymuszenia informacji od zatrzymanych, często za domniemane przewinienia. Od protestów w marcu zeszłego 
roku zanotowano liczne przypadki śmierci Tybetańczyków na skutek potwornych tortur, wielu tuŜ po 
wypuszczeniu z więzienia  w skrajnym stanie. W listopadzie 2008 roku Chińskie Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych odrzuciło raport ONZ dotyczący tortur stosowanych przez chińską policją nazywając go 
"nieprawdziwym i oszczerczym" i oskarŜając członków Komitetu Przeciwko Torturom ONZ o uprzedzenia wobec 
Chin. Więcej: http://www.tchrd.org/press/2009/pr20090626.html  

 
 



 

 

Fundacja Inna Przestrzeń jest członkiem International Tibet Support Network, międzynarodowej koalicji zrzeszającej róŜne organizacje 

na całym świecie, które jednomyślnie uznają Tybet za państwo okupowane i podejmują aktywne działania na rzecz zakończenia 

pogwałceń praw człowieka w Tybecie oraz przywrócenia Tybetańczykom moŜliwości korzystania z uznanych międzynarodowych praw do 

decydowania o własnym statusie politycznym, ekonomicznym, społecznym, religijnym i kulturowym. 

 

TYBET NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ: 
 
Prawa człowieka w Tybecie głównym priorytetem USA względem Chin 
„Zachęcanie do przestrzegania praw człowieka, w tym praw mniejszości i wolności religii na wszystkich 
terenach, w tym Tybetu jest głównym priorytetem naszych bilateralnych stosunków z Chinami” – 
powiedział podczas przesłuchania przed senacką komisją ds. spraw zagranicznych USA Kurt M. 
Campbell, Podsekretarz ds. Azji Wschodniej i Pacyfiku w administracji prezydenta Baracka Obamy. 
Więcej: http://savetibet.org/media-center/ict-news-reports/us-looks-meaningful-results-tibet 
 
Tibet Intergroup w nowym Parlamencie Europejskim 
Po wyborach do Parlamentu Europejskiego trwają przygotowania do utworzenia nowej Tibet Intergroup 
– grupy na rzecz Tybetu, która w związku z nowymi regulacjami i większą liczbą deputowanych będzie 
musiała zrzeszać większą grupę eurodeputowanych. 
 
Konferencja parlamentarzystów na rzecz Tybetu 
Planowana na drugą połowę 2009 r. międzynarodowa konferencja parlamentarzystów działających na 
rzecz Tybetu odbędzie się pod koniec października br. w ParyŜu lub Rzymie. Więcej na ten temat w 
kolejnych newsletterach 
 
 
TYBET W POLSCE: 
 
Urodziny Jego Świątobliwości Dalajlamy w Warszawie 
Społeczność Tybetańska w Polsce oraz organizacje wspierające Tybet zapraszają 6 lipca 2009 r. na 
godzinę 17.oo na uroczyste obchody urodzin JŚ Dalajlamy, które odbędą się w Społecznym Gimnazjum 
nr 20 przy ul. Raszyńskiej 22. W programie: uroczystość ofiarowania kataków, modlitwy w intencji 
długiego Ŝycia JŚ Dalajlamy, koncert zespołu „ŚnieŜne Lwy”, pokazy filmów poświęconych JŚ. 
Dalajlamie. Tradycyjnie wystawiona zostanie księga urodzinowa, w której będzie moŜna wpisywać 
Ŝyczenia urodzinowe dla Jego Świątobliwości. Zapraszamy do udziału w uroczystości. 
 
J.Ś. Dalajlama w Warszawie 
Jego Świątobliwość Dalajlama odwiedzi Warszawę w dniu 29 lipca i odbierze tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Stołecznego Warszawy. Wydarzenie odbędą się podczas uroczystej sesji Rady 
Miasta w Zamku Królewskim w Warszawie. 


